
ilililililtililililtililtiltililtilil1ilililililililililtililIiltil

TSKRPAOAHJZE

SMLoUVA o Dí Lo

uzavřená podle s 2586 a nás|. zákona č ,8912012 Sb., obč anské ho zákoní ku

č í slo smlouvy objednatele: A/3l2ol610ol0026
č í slo smlouvy zhotovitele: 173-Pv ol2020

t.

Smluvní  strany

objednatel: Technická správa komunikací  hl. m. Prahy, a's.
Řásnovka 77ot8,11o 00 Praha 'l - staré  Město
lČ o 03447286
DlČ : CZo3447286
zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Mé stským soudem v Praze, spis.
zn. B 20059
Bankovní  spojení : PPF banka a's
č . ú .: 2023'l 00003/6000
zastoupená: Mgr. Jozefem Sinč ákem, MBA, předsedou představenstva

prof. lng. Kar|em Pospí š i|em' Ph'D', mí stopředsedou představenstva
PhDr. Filipem Hájkem' č lenem představenstva
lng. Martinem Pí pou, č lenem představenstva

Při podpisu smlouvy a veš kerých jejich dodatků  jsou oprávněni zastupovat
objednate|e dva č lenové  představenstva společ ně, z nichž  nejmé ně jeden
musí  být předsedou anebo mí stopředsedou představenstva.
Při podpisu té to smlouvy s hodnotou p|nění  do 2 miI' Kč  je oprávněn
zastupovat objednate|e v souladu s Maticí  odpovědnosti na základě
pověření  udělené ho představenstvem, lng' Jiří  Mayer, ředitel investič ní ho
ú seku.

osoby oprávněné  k jednání  ve věcech technických:
- ve věcech technických:

Michal Š vadlenka, vedoucí  odd. pří pravy a realizace
bezmotorové  dopravy + BEslP + PBB
Peter Urbánek' technik pří pravy a realizace bezmotorové
doPravY+BESIP+PBB

(dále té Ž''objednatel")

AŽD Praha s'r.o'
Žirovnlcká 314612
1 06 00 Praha 10 - Záběhlice
lČ o: 48029483
DlČ '' Cz48O29483
Bankovní  spojení : KB, a.s'

2. Zhotovitel



Ó.ú ':2303101/0100
zapsán v obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Praze sptsova

zn C 14616
zastoupen: Patrikem Reiniš em, obchodní m ředitelem pro STM na základé

plné  moci

(dáIe té Ž',Zhotovitel")

Smluvní stranydneš ní hodneuzaví rají vsouladus$2586anást'zákonač '89/2012Sb.
obóanskýzákoní k(dálejen,,obč anskýzákoní k.')tutosmlouvuodí lo(dálejen',smlouva..)'

il.
Předmět plnění

2.

Předmětemsmlouvyjedodávkaainstalace2ksinformativní chměřiěů rychlostiSe
solární m panelem a statistickým modulem' umí stěných v ul' K Lipanů m a v ul'

Květnové ho povstání , Benice.

Zhotovitet prohlaš uje' Že se v plné m rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dí la' s

mí stní mi podmÍ nkami mí sta jrovádění  dí la, Že jsou mu známy veš keré  technické '

kvalitativní  a jiné  podmí nky nezbytné  k realizaci dÍ la a ž e disponuje takovými kapacitami

a odbornými znatostmi, které  jsou k provedení  dí la nutné ' 
J^l-^_Á^^í

Jaké koli změny oproti sjeonáné mu' předmětu dí la' jeho rozsahu a iermí nu dokoněeni

dí la, které  vyplynou z dodateóných poŽadavků  objed.natele nebo ze změny jí m

předaných podkladů ' ze zmé ny obecně závazných předpisů ' z poŽadavku

vere1nopravnicn orgánů  nebo z dů vodu vyš š í  moci ěi nepředpokládaných překáŽek

nelež í cí chnastranězhotovitele,budouřeš enyformoudodatků kté tosmlouvě'Vtěchto
dodatcí chsmluvní stranydohodnouodpoví dají cí změnupředmětudí la'dobyplnění a
ceny za dí lo.

ilt.

cena dí la

1.Cenazaprovedení dí ladleÓl.ll.sesjednávádohodousmluvní chstrannásledovně'

Cena bez DPH: 249 200,00 Kó

DPH: 52 332'00 Kč

Gena vč etně DPH: 30'l 532'00 Kč

2' Podrobná specifikace ceny je samostatnou pří lohou č ' 1 té to smlouvy'

3' Cena je stanovena iaro cána nejvýš e pří pustná' obsahují cí  veš keré  náklady na celý

předmět plnění . )^i)^ l.^ -Áž  .4. Cenu je moŽno po dobu trvání  té to Smlouvy překroč it v pří padě' Že do'ide ke změnám

daňových právní ch předpisů , které  budou mí t prokazatelný vliv na výš i ceny' a to

zejmé na v pří padě zvyseni sázuy DPH' V pří padě' Že po dobu trvání  té to Smlouvy dojde

ke sní Žení  sazby DPH' bude cena pří sluš ným způ sobem sní Žena'

5' Zhotovitel n""" n"burp"č í  změny okolnosií  ve smyslu ust' $ 2620 odst' 2 obč anské ho

zákoní ku.
2



tv.
Platební  podmí nky

1. objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu dí la na základě faktury, kterou Zhotovitel

Vystaví  a odeš le objednateli po protokolární m předání  dí la objednateli. objednatel
doruěenou fakturu uhradí  Ve lhů tě splatnosti, která ěiní  30 dní  ode dne její ho doruěení  na

adresu objednaiele' Závazek objednatele zaplatit fakturu je splněn odepsání m
fakturované  č ástky z ú ětu objednatele ve prospěch ú ětu Zhotovitele' Nebude-li faktura

obsahovat nálež itosti daňové ho dokladu dle zákona ě. 235l2oo4 Sb., o dani z přidané

hodnoty v platné m znění , je objednatel oprávněn ji vrátit jako neú plnou k doplnění .

V takové m pří padě platí , Že splatnost pů vodní  faktury nenastává a lhů ta splatnosti zač ne
běŽet ode dne doruěení  opravené  faktury.

2. Bude-li mí t předané  dí lo vady, sjednávají  smluvní  strany právo objednatele poŽadovat

bezplatné  odsÍ ranění  Vady, pokud je toto proveditelné . Není -li odstranění  vady mož né ' má

objednatel právo na slevu z ceny dí la, pří p. má právo od smlouvy odstoupit' a to dle volby'
objednatele. Tí mto ujednání m není  dotěena povinnost Zhotovitele nahradit objednateli
veš kerou vzniklou š kodu'

3. Na fakturách - daňových dokladech Zhotovitele bude uvedeno jako ,,objednatel":
Technická správa komunikací  hl. m. Prahy, a.s.
Řásnovka 77ol8
'l '10 00 Praha I

lČ o 03447286
DlÓ CZO3447286
zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Praze, spis. zn B 20059

V.
Termí n provádění  dí la

1 ' Zahé 4ení  provádění  dí la: neprodleně po zveřejnění  smlouvy v registru smluv'

2. Dokoněení  celé ho dí la: do 15 týdnů  od zveřejnění  smlouvy v registru smluv
3' Uvedené  termí ny jsou podmí něny dodrž ení m zákonných lhů t pro dodání  vyjádření  ěi pro

vydání  rozhodnutí  pří sluš ných správní ch orgánů  ěi ú řadů . Při jejich nedodž ení  se
prodluŽuje Zhotoviteli termí n pro dokonč ení  dí lěí ho ěi celkové ho plnění  o poěet dní ' o kolik

byla překroč ena taÍ o zákonná lhů ta' pokud byl termí n od takové ho dodÉ ení zákonné  lhů ty

odvis|ý a pokud nebylo toto nedodž ení zapří č iněno jednání m Zhotovitele' K prodlouŽení

termí nu pak dochází  pří mo na základě tohoto č lánku bez potřeby uzavří t dodatek ke

Smlouvě.

vt.
Věci urěené  k provedení  dí la

1. zhotovitel se při provádění  dí la bude ří dit výchozí mi podklady a podmí nkami objednatele
a podklady odevzdanými ke dni uzavření  smlouvy.

2. objednatel se zavazuje, ž e na vyzvání  zhotovitele mu bez zbýeěné ho odkladu poskytne

dalš í  vyjádření , stanoviska, informace, pří padně doplnění  podkladů , jejichŽ potřeba

vznikne v prŮběhu provádění  dí la a z té to smlouvy nebo z povahy věci nevyplývá, Že

Zhotovitel je povinen si je opatřit sám.



vil.
Záruč ní  doba

1 ' Záruěni doba dí la je dohodnuta na 24 měsí ců  na ukazatele a 6 měsí ců  na akumulátor,Záruč ní  doba poč í ná běŽet dnem předání  a převzetí  dí la nebo jednotlivé  ea.ti oir"v pří padě převzetí  dí la po ěástech.
2. objednatel uplatní  právo ze záruky u Zholovitele pí semným oznámení m Vad dí ladoruč eným na adresu Zhotovitele uvedenou v záhlaví  smlouvy.3' Zhotovitel je povinen odstranit vady bezodkladně, pří p. v době dohodnuté  pro danýkonkré tní  pří pad s objednatelem v rámci reklamač ní ho ří zení .

vilt.
Ujednání  o smluvní ch pokutách

1' V pří padě prodlení  Zhotovitele s dokonč ení m dí la se zavazuje tento uhradí t objednateÍ ismluvní  pokutu ve výš i 0,05 o/o z celkové  ceny dí Í a za kaž dý zapoěatý den firodlení ,Ujednání m o smluvní  pokutě není  dotěeno právo na náhradu š kody v plnávýš i.2. Zhotovitel není  povinen platit smluvní  pokutu dle předchozí ho odstavce v těcňto pří padech:- jsou-li dány doěasné  nebo trvalé  mimořádné , nepředví datelné  
" n"pr"ton.t"tnopřekáž ky vzniklé  nezávisle na vů li Zhotovilele,- z dů vodů , za které  odpoví dá objednatel,- v dů sledku pů sobení  vyš š í  moci'

3. V pří padě prodlení  Zhotovitele s odstranění m záruění ch vad dí la ve stanovené  lhů tě setento zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu Ve Výš i O,1 o/o zesjednané  celkovJ cenydí la za kaž dol vadu a kaž dý den prodlení .
4' V pří padě prodlení  objednatele s ú hradou faktury je tento povinen zaplatir zhotovitelismluvní  pokutu ve výš i O,0í  % z dluž né  č ástky za rázoý oen prodlení .5' Smluvní  strany sjednávají  právo objednatelá prové st jednostranný zápoč et Vzájemnýchpohledávek, a to iV pří padě pohledáVky nejisté  nebo neurěité  ve smyslu ust. 5 loai oast.2 oběanské ho zákoní ku.

tx.
Dalš í  ujednání

1' Zhotovitel odpoví dá objednateli zato,ž edí lo je prosté  faktických a právní ch vad. Úpravaodpovědnosti za vady se ří dí  oběanským zákoní kem.2' Zhotovitel odpoví dá i za vady, které  byly způ sobeny pouŽití m podkladů  převzatých odobjednatele č i pokynů  objednatele, pokud na nevhodnost podkladů  ěi pokynů
objednatele pí semně neupozornil.

3' Zhotovitel bude při plnění  
'té to 

smlouvy postupovat s odbornou pé č í . Zavazuje sedodÉ ovat obecně závazné  předpisy a technické  normy, které  se vztahují  kezpracovávané mu dí lu.
4. V pří padě, ž e dí lo bude splňovat náleŽitosti autorské ho dí la dle zákona ě' 121l2ooo sb.,autorský zákon, pak platí , Že předání m dí la poskytuje Zhotovitel objednateli licenci k uŽitídí la bez č asové ho a mí stní ho omezení  k ú č elu, ke které mu je dí lo urěeno. odměna zaposkytnutí  licence je obsaŽena v ceně dí la. Licence je poskytnuta jako výhradní .objednatelje oprávněn dí lo dle svých potřeb upravovat, zasahovat áo něj, spojitjejs jinylm

dí lem, přepracovat jej, to vš e v rozsahu potřebné m pro uŽití  dí la v souladu s toutosmlouvou.

4



x.
Závěreěná ustanovení

1. V pří padě odstoupení  od smlouvy smlouva zaniká ke dni doruěení  odstoupení  Zhotoviteli

a Zhotovitel má nárok na zaplacení  ceny č ásti dí la, která byla provedena do okamž iku'

kdy obdž el odstoupení  od smlouvy ze strany objednatele.
2' Í ato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvní ch stran a ú č innosti dnem

její ho uveřejnění  v registru smluv.
3' V pří padě pochybností  se má za to, Že veš keré  pí semnosti vyměňované  smluvní mi

stranami byly doruč eny třetí m dnem následují cí m po dni, kdy byly prokazatelně předány

poš tovní  přepravě.

4. Ve věcech touto smlouvou neupravených se smluvní  vztah ří dí  obč anským zákoní kem'

5. Tuto smlouvu lze změnit jen vzájemnou dohodou smluvní ch stran, a to pouze formou

pí semných dodatků  oboustranně odsouhlasených a řádně podepsaných oprávněnými

zástupci smluvní ch stran'
6. K návrhů m dodatků  k ié to smlouvě se smluvní  strany zavazují  vyjádřit pí semně ve lhů tě

do '15 dnů  od doruěení  návrhu dodatku druhé  strany. Po tuto dobu je tí mto náVrhem

vázána strana, která jej podala.

7. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e toto je jejich svobodná, pravá a váž ně mí něná vů le uzavří t

smlouvu a vyjadřují  souhlas s celým její m obsahem. Na dů kaz toho připojují  opráVnění

zástupci smluvní ch stran své  podpisy.

8. Smluvní  strany výslovně souhlasí  s tí m, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální

evidenci smluv Technické  správy komunikací  hl. m. Prahy, a.s. (cEs TSK) vedené

Technickou správou komunikací  hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně pří stupná a která

obsahuje ú daje o smluvní ch stranách, předmětu smlouvy, č í selné  označ ení  té to smlouvy

a datum její ho podpisu.

9. smluvní  strany prohlaš ují , Že skuteč nosti uvedené  v té to smlouvě nepovaž ují  za obchodní

tajemství ve smyslu $ 504 obč anské ho zákoní ku a udělují  svolení  k jejich uŽití  a zveřejnění

bez stanovení  jakýchkoli dalš í ch podmí nek.

10. Smluvní  strany Výslovně sjednávají ' Že uveřejnění  té to smlouvy V registru smluv dle

zákona ě' 34o/2o15 sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti někteých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí  objednatel.

11. KaŽdá ze smluvní ch stran potvzuje' Že při sjednávání  té to smlouvy postupovala ěestně

a transparentně a souč asně se zavazuje' Že takto bude postupovat i při p|nění  té to

smlouvy a veš keých ěinnostech s ní  souvisejí cí ch. Smluvní  strany potvzují , ž e se
seznámily se zásadami Crimina| compliance pÍ ogramu TsK (dále jen ,,CCP")' které  jsou

uveřejněny na webových stránkách objednatele, zejmé na s Kodexem CCP a zavazují  se

tyto zásady po dobu trvání  smluvní ho vztahu dodÉ oval Kaž dá ze smluvní ch stran se

zavazuje, Že bude jednat a přijme opatření  tak' aby nevzniklo dů vodné  podezření  na

spáchání  trestné ho č inu č i k jeho spáchání , tj. tak, aby které koli ze smluvní ch stran

nemohla být přič tena odpovědnost podle zák. ě. 41812011 Sb.' o trestní  odpovědnosti

právnických osob a ří zení  proti nim, nebo nevznikla trestní  odpovědnost jednají cí ch osob

podle zák. č . 40/2009 sb'' trestní  zákoní k.



xt.
Počet stejnopisů

1 . Tato smlouva je sepsána ve třech Whotoveních s platností originálu' Dvě paréobdÉí

objednatel a jedno paré obdÉízhotovitel.

Příloha: ě. 1. - Speciíikace ceny a prací

Příloha: č.2. _ Plná moc Patrika Reiniše

V Praze dne: 25' 05' 2020 v Praze ane: '/3'5.2oZo

Za Objednatele:

Technická správa komunikací

hl.

lng
ředi seku'

na základě pověření

TÉcH.SPRAVA
hl

Za Zhotovitele:

AŽD Praha s.r'o.

,a#7ffil%/
\epl

AŽD Praha s.r,o.

Ž|rcýnická 3146/2
Zá běh lice
106 00 Praha 10

PRAHA

obchodní ředitel pro STM

6



PŘ**a&

&Ž$ pqana s.n.o.
Řggtrelg:v1 spoLeč ',]o*ll
Ž lRÓvNicKÁ 3'l 4$É ' 1 06 iX]
Žábé hli* PRÁ''JA 10
Trt., +421267 2r, ' ,,
FAx: i420 272 450 831
É -illA|l' ltiFo@Azo.(Z

VÁš  ooP]s ŽNÁč KY,?* oN. NAš E zNÁč xA
í 008ry19/oBÚsTM

Peter Urbánek
Technická spráVa komunikací  hlavní ho města
frahy, a.s.
Rásnovka 770i8
1 10 00 Praha 1

VYŘjz!Jl]t'li]í {
|'legounová Ellš ka '/ 602 3í 4 572

MĚgŤo
v ?í ďe dn' 29, 4. 2o2b

Cenová nabí dkal lnformatlvní  mětlč  rychlostl se solární m panelem - dodání  2ks - Bé nice

Váž ený pane,
navazuJi na Vaš i poptávku k vytvoření  cenové  nabí dky na dodánÍ  a montáž  2 ks informativní ho měřič e
rychlosti se solární m panelem a statickým modulem'

1. Předmět cenové  nabldky:
DodánL montáž  a instalace technolo8ie informativní ho měňč e rychlosti napájené ho z baterií  se solární
energii na stož ár.

lnformač ní  radarje aktivní m prvkem sllnič ní ho provozu s preventivnÍ  funkcÍ ' Jeho ú č elem je pÍ ostřednictví m
pří mé  komunikace s řidič em a upozorněnÍ m na pří padný přestupek po2itivně ovlivňit chovánÍ  řidič ú
zejmé na v oblastech se zvýš eným rlzlkem střetu s chodcem nebo na ú secí ch s výskytem č asých dopravní ch
nehod. Přesné  umí stění  informativní ho radaru bude upřesněno na základě jednání .

PoFls nabí zené ho iní ormatlvní ho měřlč e rychlosti:

' 3(2) mí stný informač ní  panel, tři řady LED, Výš ka znaků  325mm, bawa jantarová ž lutá, integrovaný
nápis zPoMAL o výš ce pí sma 15omm, dálkový lR ovladač  pro seÍ visní  nastavení , napáieě lin_Nl a
akumulátor 30Ah také  V ceně dodávky. Rozměry pan€lu: 94o x 92o x uomm'o Modul historle ,sW balí č ek pro stahování  dat pomocí  Bluetooth , obsahují cí  8'' tablet s
nainstalovanou aplikací  pro staž enÍ  det, kabe| sw lPR_Hl5T pro Pc - tento modul Je do jednoho
zaří zené

r Modul historie prů měrných a š pič kov,ých rychlostí  5 Bluetooth , pro staž ení  dat ( Bez tabletu) -
tento je pak do kaž dé ho dalš Í ho

e modul solární ho napájenÍ  24Vl240W obsahuje: solárnÍ  panel 2a0wp, drž ák ( rám} solárnÍ ho panelu
pro montáž  ke sloupu prů měru min 112mm, MPPT reBulátor, akumulátor 24v 2x3oAh v montáž ní
skří ňce, připojovací  kabely

ffi@@ @Aí i]: Paqr; s n'r:' i'no'.!i{r 3 ] 4]l2 10e 00 zál'ěh|ice PFnBa 1a
lČ  43o!94ei! DlČ : C7_a80'g'63. B'.t]í Á {a p.aÝÁ 10. a. a :303' ] 0.l/01 r0
s'i]Lrč a* l .I! .n;in.Á ! Úa{ W:..N.'' irlÁs lsl{lii s.l'';t' ! PFÁ.! lrjlrll c \[ů txn l '16 1í ,

lso 9001 Iso ttl{01 oHs^s 18ooí



AŽD Praha s'r.o', Žirov'lická 3146/2, záběhtice, '!06 oo Praha 1ospolečnost'|e zapaána v obchodnírn rejstřix" u"a"nam u-iii3Jtlřiii1l''áři Ěr*",
"odil

c, vloŽka í46í6lc 48029483

ffi
pŘÁt{Á

Pl-NÁ Moc
evidenčníčí6lo
D-Al2/201s

AŽD Fraha s.r.o.
zastoUpená lng' Zdeňkem ch.dlem, jédnateIém spoleČno$ti

zplnomoeňuje

pana Patrika Reiniše

ob"hod"íhf lli iif''3 J#iiliÍi?'"lematiku
o ke sohvalováni, uzavÍránj a podpisu smluv dle zákona č'89/2012 sb.' občanskýzákonÍk, Ve znén'pozdějŠichpředpisů mimo rámec zákona o iáoiua.i_""i"'ý;ň ;.k;rě;Y|;;lró,Tt'il, u" ,n.n,pozdějšíchpředpisů (dále jen 'Žzvz,)' ala:

kupnÍch smlUV do Výše hodnoty plněnÍ'1 mi|ionLl Kčbez DPH (mimo investjc)'-
::P: 9 lLlo

d9" VY'Šetroonoty ptrieni to mlriontr xe oái}Err,- smluv 0 zprostředkování
- přlkazních smluv'
' smluv o spolupráci'

. ke sČhvalovánía podpjsu smluv a jiných dokumentů vyŽadováných dle zákona Č'13412016 $b,o zadávánj Veřejných zakázek' a to zejména:

' sm|uv souvisejjcÍch s přípravou a podáním nabidek a UZaVlrání smluv V oblastl silnlčni telrmatiky'
;::"'':,f,.J;;lji:

o dÍlo' kupnÍch, naiemnicn á á spůuáueutne ;.ň ; Jff;vi;i'řo,Jřoruenouii
_ nabÍdek v obla'ti sihični ielematiky Včetně VeŠkerýchdokumentŮ, prohlášěnl a smluvtvořících nabídku a k Vvřizováni vest<erýóh .]é;ř" ;;;;l1"'i spojených BráVnjch jednáni a dálek podáVánÍ žádostío Vvsvětlení n rré u'n j.""i-nářit"* proti úkonůmzadavaiele a Vvřlzovániveškerých právních jednání s temito crot"zv a-ňi'itr,"'i '.-p"1".r'"h,

'
ÍxŤif"?l3j"tŤi,J,J*1,ů:"

při jednáních a pracovních kontaktech sobchodními partnery zejména

r kjednání s ministerstvém plo
'mistni

rozvoj Českérepubliky Ve Věci Veřejných zakázek azápisu do
;:íl"#l,":::'''''Váných

dodavatert''
"edtne óiájjíaň ž vyzveoávánÍ veškerés tím sJůvisejici

Lxi: ťi:'ilx"Ji"ťf'Jlť
do odvolání á nahrazuje pinou moc éVidenčníÓíslo R-028/2018 Ze clne 1 . 'l o' 2018,

Praha

lng" zd
jednatel společnosti

{Ř
t&/"

s!ř llaha s,r,*,
Žiraffikri 1'|4í:li
;iii);bii(i:
] cij 0c Píéhčj0

lílg Á

ŽmoaněnÍ při]ímám:

obcho í leleÍnaliku

fPořádqvé čísloÍonnulář PMl ops/í161]


